Дело №2-38-1703/2024
УИД86мs0034-01-2024-000020-72

                                      ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
                                Именем Российской Федерации
                                           Резолютивная часть

«03» мая 2024  года                                                                               г. Когалым

          И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          при секретаре Макаровой Е.А.
          рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Общества с ограниченной ответственностью «ЭОС» к Бавбековой Самире Шамшир кызы о взыскании задолженности по договору займа,
           Руководствуясь ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 167, 194-198, 199, 234-235  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                          РЕШИЛ:

           исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ЭОС» к Бавбековой Самире Шамшир кызы о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
           Взыскать с Бавбековой Самиры Шамшир кызы, * года рождения, уроженки * (01;*) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЭОС» (ИНН 244501830804) задолженность по договору займа №33086408 от 13.06.2018  в размере 14 058 рублей 79 копеек – основной долг, 570 рублей 34 копейки – проценты,  2370 рублей 44 копейки – штраф, 679 рублей 98 копеек – расходы по уплате государственной пошлины,  всего 17 679 (семнадцать тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 55 копеек.
           Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
           Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
           Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
           Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, в Когалымский городской суд с подачей жалобы через мирового судью судебного участка №3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

          Мировой судья                      подпись                                      Н.В. Олькова

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-38-1703/2024